
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

 
Copia Albo 

 

Comune di Monteu da Po 
(Antica Città Romana di "Industria") 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Municipio n. 3   –   C.A.P. 10020   –   Tel. 0119187813   –   Fax 0119187128 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO N. 22 DEL 12/07/2024 

OGGETTO: 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIA DEL VALLONE. CORREZIONE ERRORE 

MATERIALE DETERMINA N. 14 DEL 10/05/2024.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 12 del 23/09/2020 il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del SERVIZIO TECNICO; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale numero 43 del 15 dicembre 2023 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024 - 2026; 

Richiamata la propria Determinazione numero 14 del 10/05/2024 con la quale si affidavano 

all’impresa SAVIO  LORIS  ESCAVAZIONI  E  MOVIMENTO  TERRA,  P.IVA 01627770058, con 

sede in FRAZIONE RANELLO 29, CASTELNUOVO DON BOSCO (AT) i lavori in oggetto per un 

importo di euro 1.900,00 oltre IVA per complessivi 2.318,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che per mero errore materiale l’impegno è stato assunto sul capitolo facente capo alle 

spese correnti, ma che, trattandosi di manutenzione straordinaria si doveva impegnare la spesa 

sulla parte del bilancio afferente agli investimenti; 

Considerato che si intende correggere tale errore annullando l’impegno in spesa corrente e 

impegnando la somma sul titolo II del Bilancio; 

Visto: 

− La Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico numero 14 del 10/05/2024; 

− Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali”; 

− Il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

− Il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e s.m.i.; 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa che qui si intende interamente richiamato: 

1) Di cancellare l’impegno 35 sub impegno 7 dell’anno 2024 assunto sul capitolo 470/4/1; 

2) Di impegnare le seguenti somme sul Bilancio di Previsione approvato con la Deliberazione 

richiamata in premessa: 

INTERVENTO CAPITOLO ART. DESCRIZIONE IMPORTO ANNO 

01052 2 1 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PATRIMONIO DISPONIBILE 
2.318,00 2024 

 

3) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’espletamento delle proprie 

competenze ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.lgs n. 267/00; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to  TRICARICO GEOM. Marco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
[ ] VISTO: Non sussistendo impegno di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
 
[X] VISTO: Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267, attesta la copertura finanziaria della spesa.                                                                                  
 
 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Importo € 

SAVIO LORIS 
ESCAVAZIONI E 
MOVIMENTO TERRA 

C 2024 164 01052 6150 2 1 2.318,00 

 

CIG B19DAF43AC 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CUP  

 
 
Monteu da Po, lì 12/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
GIACOMINI Graziella 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio di questo comune in data odierna, 
per 15 giorni consecutivi, a partire dal  18/09/2024, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 

Monteu da Po, lì 18/09/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: LEOTTA Giovanni Maria 

 

 
Copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Monteu da Po, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
LEOTTA Giovanni Maria 

 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 


